АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОЦА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ш л  е,

<4У» j j i  2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципалы!
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в
районе»

В соответствии с Постановлением администрации
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решении
о разработке
формирования

муниципальных программ Мотыгинского
и реализации», на основании решения

№ п .

Мотыгинского
ой программы
Мотыгинском

Мотыгинского

района, их
Мотыгинского

районного Совета депутатов от 19.12.2023 № 23-252 «О внесении изменений
в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 22.12.2022
№ 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов», Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинско1|о
05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в
районе»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное
программы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение
программы

ч т  влиие

Общий объем финансирования программы
составляет 438 157,89 тыс. рублей, из них:
в 2014 году -  15 812,23 тыс. рублей;
в 2015 году -  19 190,75 тыс. рублей;
в 2016 году -  36 423,95 тыс. рублей;
в 2017 году-3 4  515,65 тыс. рублей;
в 2018 году -  28 991,46 тыс. рублей;
в 2019 году -  33 039,75 тыс. рублей;
в 2020 году -  44 654,47 тыс. рублей;
в 2021 году -  44 774,30 тыс. рублей;
в 2022 году -  46 650,71 тыс. рублей;
в 2023 году -  43 742,10 тыс. рублей;
в 2024 году -  44 958,36 тыс. рублей;
в 2025 году -  45 014,56тыс. рублей,

в том числе: средства районного бюджете
292 158,97тыс. рублей, из них:
в 2014 году -  14 427,33 тыс, рублей;

района от
программы

Мотыгинском

обеспечение

[0 /2924 ГД.

в 2015 году -  8 735,22 тыс. рублей;
в 2016 году-13 911,88 тыс. рублей;
в 2017 году -  10 901,99 тыс. рублей;
в 2018 году -  8 749,24 тыс. рублей;
в 2019 году -  18 633,19 тыс. рублей;
в 2020 году -20309 ,19  тыс. рублей;
в 2021 году -  24 342,64 тыс. рублей;
в 2022 году -  35 333,99 тыс. рублей;
в 2023 году -  43 742,10 тыс. рублей;
в 2024 году -  44 958,36 тыс. рублей;
в 2025 году -  45 014,56тыс. рублей,

средства краевого бюджета -  147 162,78 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году -  1 384,90 тыс. рублей;
в 2015 году -  10 455,53 тыс. рублей;
в 2016 году -  22 512,07 тыс. рублей;
в 2017 году -  23 613,66 тыс. рублей;
в 2018 году -  20 242,22 тыс. рублей;
в 2019 году -  14 406,56 тыс. рублей;
в 2020 году -  24 345,28 тыс. рублей;
в 2021 году -  20 431,66 тыс. рублей;
в 2022 году -  9 770,90 тыс. рублей;
в 2023 году -0,00 тыс. рублей;
в 2024 году -0,00 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,00тыс.рублей.

»
1.2. В приложение № 1 к программе в паспорте подпрограммы №2

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского
транспорта» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:
« _______________________________________________________________

общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет 90 305,33 тыс. рублей, за счёт

Ресурсное обеспечение районного бюджета, в том числе по годам:
подпрограммы в 2023 году -  30 229,61 тыс. рублей;

в 2024 году -  30 037,86 тыс. рублей;
в 2025 году -  30 037,86 тыс. рублей.

»
1.3. В Приложение № 4 к программе в паспорте подпрограммы № 4

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 4
составляет 41 432,29 тыс. рублей, за
счет средств районного бюджета в том числе по

счет средств районного бюджета в том числе по
годам:
в 2023 году -  13 512,49 тыс. рублей;
в 2024 году -  13 959, 90 тыс. рублей;
в 2025 году- 13 959, 90 тыс. рублей,
за счет средств краевого бюджета -

________________________ 0,00 тыс, рублей.____________________________
»

1.4. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие воздушного, водного
и автомобильного пассажирского транспорта» программы изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения» программы изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

8 (391-41) 22-3-28
Логинова Екатерина Олеговна

т ш гт
Приложение №  1
к постановлению администрации

Приложение J& 7
к муниципальной программе М отыгинского района
«Развитие транспортной системы  в М отыгинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

(тыс, руб.)

Л й

Статус
(программа,

подпрограмма,
отдельное

мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя
бю джетны х средств (далее - ГРБС)

К од бю дж етной классификации 2023 202 4 2025
Итого на

очередной
финансовый год

и плановый
периодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

Т 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа
Развитие транспортной
системы в Мотыгинском
районе

всего  р асходн ы е обязател ьства X X 1000000000 X • 43 742 ,10 44 958 ,36 45  014 ,56 133 715 ,02

в том  числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление
адм инистрации района

094 X X X 12 501 ,30 13 856,91 13 856,91 40  215 ,13

Администрация района 099 X X X 31 240 ,80 31 101,45 31 157,65 93 499 .9 0

1 П одпрограмма 1
Развитие воздушного,
водного и автомобильного
пассажирского транспорта

всего  расходн ы е обязател ьства X 1010000000 X 30  229,61 30  037 ,86 3 0  037 ,86 90  30 5 ,3 3

в том  числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

Администрация района 099 X X X 30  229.61 30  037 .86 30  037 ,86 90 305 .33

2 Подпрограмма 2
Безопасность дорож ного
движения в Мотыгинском
районе

в сего  расходн ы е обязател ьства X 1020000000 X 0 ,00 960 ,60 I 016 ,80 1 97 7 ,4 0

в том  числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0 ,0 0

Администрация района 099 X X X 0,0 0 960 ,60 1 016 ,80 1 977 ,40

3 П одпрограмма 3

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дор ог общ его пользования
местного значения

всего  расходн ы е обязател ьства X 1030000000 X 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

в том числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление
адм инистрации района

094 X X X 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Администрация района 099 X X X 0 .0 0

4 П одпрограмма 4

Содержание
автомобильных дорог

всего  расходн ы е обязател ьства X 1040000000 X 13 512,49 13 959 ,9 0 13 959 ,9 0 41 43 2 ,2 9

в том  числе по ГРБС: __ ___
местного значения адм инистрации района

Администрация района 099 X X X I 011 ,19 102,99 102,99 1 21 7 ,1 7

5
Отдельное
мероприятие

Субсидирование создания
условий для развития услуг
связи в малочисленных и
труднодоступных
населенных пунктах

всего  расходн ы е обязател ьства X 1090000000 X 0,00 0,00 0,00 0 ,00

в том  числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление
адм инистрации района

094 X X X 0,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Администрация района 099 X X X 0,00 0.00 0 ,00 0 .00

Приложение На 8
к муниципальной программе Мотыгннского района
«Развитие транспортной системы в Мотыгилском районе»

Приложение Hi 2
к  постановлению администрации

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс, руб.)

HkiAa
Статус (профамма,

подпрограмма.
Наименование программы, подлрофаммы, отдельного

мероприятия
Уровень бюджетной снстеыы/источннхн

финансирования
2023 2024 2025 Итого на

очереднойплан план план

3 4 5 6 7 8

Программа Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе

43 742.10 44 958,36 45 014,56 133 715,02

0,00 0,0 0 0,00 0,00
43 742,10 44 958,36 45 014.56 133 715,02

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00

1 Подпрограмма 1
Развитие воздушного, водного н автомобильного
пассажирского транспорта

30 229,61 30 037,86 30 037,86 90 305.33
0,00

0,00 0,00 0.00 0,00
30 229,6) 30037,86 30 037,86 90 305,33

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе

•сего 0,00 960,60 1 016,80 1 977,40
в том числе: 0,00
краевой бюджет 0,00
районный бюджет 0,00 960,60 1 016,80 1 977,40

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе: 0,00
краевой бюджет 0,00
районный бюджет 0,00

бюджеты муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Подпрограмма 4 Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения

всего 13 512.49 13 959,90 13 959,90 41 432,29
в том числе: 0,00
краевой бюджет 0,00
районный бюджет 13 512,49 13 959,90 13 959,90 41 432,29
Финансово-экономическое управление
администрации района

0,00

мероприятие

Субсидирование создания условий для развития услуг
связи в малочисленных н труднодоступных населенных
пунктах Мотыгннского района

всего 0,00 0.00 0,00 0,00
в том числе: 0,00

5 краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета муниципальных образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

- учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгннского района в части софннансировакнх по программе.

“TWITS’УК

Приложение Jft 3
к постановлению администрации

Приложение 7ft 2
к подпрограмме 1
«Развитие воздушного, водного и автомобильного
пассажирского транспорта» программы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского транспорта»

Ед. измерения: тыс, рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание) от реализации

подпрограммного мероприятия (в том числе в
натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

итого на
очередной

финансовый
годи

плановый
период

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12

Задача подпрограммы: развитие рынка транспортных услуг Мотыгинского района

I

Мероприятие 1: предоставление субсидии организациям
автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию
расходов, возникающих в результате небольшой
интенсивности пассажиропотоков по муниципальным
маршрутам в Мотыгикском районе

Администрация
района 099 0408 1010023580 810 24 102,27 24 312,36 24 312,36 72 726,99

Количество перевезенных пассажиров
автомобильным транспортом х 2024 году

составит 43 тыс. пассажиров

з

Мероприятие 2: предоставление субсидии юридическим
лицам (за исключением государственных к муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях

•’ недополученных доходов и (или) финансового
■ • щенка) затрат, ьожиаающих в свази С

..-ем гсрнфов на перевозки пассажиров
в иым транс ргим в местном сообщении

Администрация
района 099 0408 1010023590 810 6 127,35 5 725,50 5 725,50 17 578,35

Количество перевезенных пассажиров водным
транспортом к 2024 году составит 1,274 тыс.

пассажиров

|f ,  , „Ч1М,. 30 037.86 30 037.86 90305.33

ГР5С 1 Администрация
района 099 30 229,61 30 037,86 30 037,86 90 305,33

У5  м/  -/г.

Приложение Ла 4
к  постановлению администрации
Мотыгинского района
тг<3 /1-1 iv.

Приложение >6 2
к подпрограмме 4
«Содержание автомобильных дорог общ его пользования местного значения» программы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Ед. измерения: тыс, рублей

№ п /п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

К од бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от

реализации подпрограммного
мероприятия (в том числе в

натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

итого на
очередной

финансовый
год и плановый

период

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

Нель подпрограммы: обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения Мотыгинского района
2а.~лча :кэ;ншо;-раммы: выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общ его пользования местного значения Мотыгинского района

,
Предоставление иного межбюджстного трансферта
5;о:::кетам муниципальных образований на содержание

: v обильных дорог общ его пользования местного
Финансово-экономическое

управление администрации района
094 0409 1040082230 540 12 501,30 13 856,91 13 856,91 40 215,12 . Протяженность автомобильных

дорог (участков дорог) общего
пользования местного значения

М отыгинского района, на которых
выполнены работы по содержанию,

к 2025 году составит 3 15,3 км.2 Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения Мотыгинского района Администрация района 099 0409 1040082240 240 1011 ,19 102,99 102,99 1 217,17

Итого по подпрограмме: 13 512,49 13 959.90 13 959.90 41 432,29
ГРБС ! Администрация района 094 1011 ,19 102.99 102.99 1 217,17

ГРБС2 Финансово-экономическое
управление администрации района 099 12 501,30 13 856,91 13 856,91 40 215,12